附件2：

（生产建设单位）关于（生产建设项目） 水土保持方案审批申请书

（水土保持方案审批机关）∶

根据《中华人民共和国水土保持法》《东莞市水土保持条例》及《水利部关于进一步深化"放管服"改革全面加强水土保持监管的意见》（水保 〔2019〕160号）等规定，我单位（或委托***单位）编制
（项目名称）
水土保持方案， 并取得了广东省水利厅或东莞市行政许可评审专家库专家

（姓名）（单位：****）签署的同意意见。现提交（生产建 设项目）水土保持方案审批申请，并作出以下承诺∶
一、水土保持方案内容真实、准确、可靠，不存在伪造、虚报、瞒报等情况，符合国家有关技术标准、规范和规程的要求;申报的材料上的签名、印章均真实有效，若材料中存在虚假、伪造等违法违规情况，我单位愿承担一切法律责任；
二、我单位将按照准予许可的水土保持方案，履行水土流失防治义务和责任，落实各项水土保持措施，保证水土流失防治效果；

三、依法缴纳水土保持补偿费，积极配合各级水行政主管部门的监督检查；

四、若本项目地点、规模发生重大变化，或者工程建设

过程中水土保持措施发生重大变更，将依法履行相关变更手续；

五、本项目在投产使用前，将按照有关规定及时开展水土保持设施自主验收，并进行报备。

请依法给予审批。

附件∶ （生产建设项目）水土保持方案

法定代表人∶（签字或签章） 申请（承诺）单位∶ （签章）

（法定代表人证件类型及号码∶）

XX 项目水土保持设施自主验收报备申请函

东莞市水务局：

根据生产建设项目水土保持设施自主验收的有关规定， XX项目（此处应填写生产建设项目全称）水土保持设施已建设完成，我单位组织第三方机构XX（第三方机构名称）编制了水土保持设施验收报告，召开验收会并形成了水土保持设施验收鉴定书，验收结论为合格，自X年X月X日至X年X月X日在XX网站公开了相关验收材料。现将XX项目（此处应填写生产建设项目全称）水土保持设施验收鉴定书、验收报告、监测总结（按规定需做水土保持监测的项目）报告送你机关报备。

我单位郑重承诺：报备材料及信息均真实、准确、可靠， 所有材料上的签名、印章均真实有效，若材料中存在虚假、伪造等违法违规情况，我单位愿承担一切法律责任。
专此函达。

附件：1.XX项目水土保持设施验收鉴定书2.XX项目水土保持设施验收报告

X项目水土保持监测总结报告（只对需做监测

的项目）

建设单位：XX

20
年
月
日

联系人:
联系电话：